6. No debemos olvidar los bienes preciosos, las reliquias insignes y otros bienes protegidos por el régimen de la enajenación desde sus primeros momentos.

7. El patrimonio estable es parte del objeto de la enajenación y, por lo tanto, un concepto clave para entender el régimen de esta institución. Como el régimen de la enajenación es tan antiguo como el derecho patrimonial canónico, se puede decir que su estudio debe abarcar desde los orígenes mismos de la disciplina. Cfr. I. SARABIA, *La enajenación en el c. 1295 CIC 1983. Observaciones para su interpretación*, Tesis doctoral, Facultad de Derecho Canónico, Universidad de Navarra, Pamplona 2002 (pro manuscrito), pp. 19-79. Estas páginas comprenden el primer capítulo de dicha tesis y llevan por título «Sentido y fin de la legislación sobre la enajenación del patrimonio eclesiástico».

8. «Ambitosae cupiditati, illorum praecipue, qui divinis et humanis affectati, damnatione postposita, immobilia et pretiosa mobilia Deo dicata, ex quibus ecclesiae, monasteria et pia loca reguntur illustranturque, et eorum ministri sibi alimoniam vindicant, profanis usibus applicare, aut cum maximo illorum ac divini cultus detrimento exquisitis mediis usurpare praesumunt, occurrere cupientes, omnium rerum et bonorum ecclesiasticorum alienationem, omneque pactum, per quod ipsorum dominium trasferitur, concessionem, hypothecam, locationem et conductionem ultra triennium, nec non infeudationem vel contractum emphyteuticum, praeterquam in casibus a iure permissis, ac de rebus et bonis in emphyteusim ab antiquo concedi solitis, et tunc ecclesiarum evidenti utilitate, ac de fructibus et bonis, quae servando servari non possunt, pro instantis temporis exigentia, hac perpetuo valitura constitutione praesenti fieri prohibemus, praedecessorum nostrorum constitutionibus, prohibitionibus et decretis aliis super hoc editis, quae tenore praesentium innovamus, in suo nihilominus robore permansuris. Si quis autem contra huius nostrae prohibitionis seriem de bonis et rebus eisdem quicquam alienare praesumpserit: alienatio, hypotheca, concessio, locatio, conductio, et infeudatio huiusmodi, nullius omnino sint roboris vel momenti, et tam qui alienat, quam is, qui alienatas res et bona praedicta receperit, sententiam excommunicationis incurrat. (...) Datum Romae apud sanctum Marcum, anno Dom. incarn. MCCCCLXVIII. Kal. Mart. Pont. nostri Ao. IV» (Extrav.Com.3.4.1).

zo de nuestro estudio porque la legislación posterior hasta el CIC de 1917 tiene como referencia esta constitución y su aplicación.